



OPZZ/P/2166/2015

Warszawa, 18 czerwca 2015 roku

**Szef  
Zespołu Doradców Politycznych  
Prezesa Rady Ministrów**

Na prośbę Zrzeszenia Związków Zawodowych Służby Celnej RP, organizacji członkowskiej OPZZ, zwracam się z prośbą o pomoc w sprawie realizacji wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 3 marca 2015 roku (sygn. akt K 39/13), dotyczącego ponad 14 tysięcznego środowiska Służby Celnej.

W ocenie OPZZ tylko osobiste zaangażowanie się Pani Premier Ewy Kopacz w rozwiązanie nabrzmiałego od lat problemu emerytur funkcjonariuszy Służby Celnej pozwoli zrealizować powyższy wyrok i tym samym wypełnić obietnicę złożoną przez Premiera Donalda Tuska oraz zapisy porozumienia ze stroną społeczną z dnia 30 listopada 1998 roku, w którym ustalono, że uprawnienia emerytalne funkcjonariuszy celnych będą uregulowane ustawowo na poziomie porównywalnym do innych służb mundurowych np. Straży Granicznej.

W obecnym porządku prawnym funkcjonariusze celnicy realizujący zadania o szczególnym znaczeniu dla funkcjonowania państwa oraz Unii Europejskiej, jako jedyna grupa zawodowa od której wymaga się pełnej dyspozycyjności, i których służba pociąga za sobą istotne ograniczenia w zakresie możliwości dodatkowego zarobkowania oraz innych swobód i wolności obywatelskich nie jest objęta ochroną emerytalną właściwą dla służb mundurowych. Ten stan został uznany przez Trybunał Konstytucyjny, w wyżej wymienionym wyroku, za niezgodny z konstytucyjną zasadą równości (art. 32). Dlatego funkcjonariusze Służby Celnej powinni zostać objęci ochroną emerytalną właściwą dla innych służb mundurowych, przewidzianą w ustawie o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom funkcjonariuszy Służby Celnej oraz chcąc wypełnić zalecenia Trybunału Konstytucyjnego, Klub Poselski Sojuszu Lewicy Demokratycznej wniósł do łaski marszałkowskiej *projekt ustawy o zmianie ustawy o zaopatrzeniu emerytalnym funkcjonariuszy Policji, Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego, Służby Wywiadu Wojskowego, Centralnego Biura Antykorupcyjnego, Straży Granicznej, Biura Ochrony Rządu, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Więziennej oraz ich rodzin oraz niektórych innych ustaw* (druk sejmowy 3385).

Niestety, pomimo skierowania projektu ustawy do pierwszego czytania w Komisji Finansów Publicznych oraz Komisji Polityki Społecznej i Rodziny do chwili obecnej nie rozpoczęto dalszych prac legislacyjnych. Co prawda, podczas posiedzenia Prezydium ww. Komisji w dniu 9 kwietnia br., zgodzono się, że problem ten powinien zostać rozstrzygnięty niezwłocznie jeszcze w obecnej kadencji Sejmu, ale nie został wyznaczony termin wspólnego posiedzenia Komisji, co przy dalszej zwłoce grozi nieuchwaleniem projektu ustawy w VII kadencji Sejmu.

Uwzględniając, że brak szybkiej reakcji ustawodawcy na przedstawiony problem wpływa negatywnie na prawa funkcjonariuszy Służby Celnej oraz interes publiczny - ponieważ pełnienie służby w formacji mundurowej do osiągnięcia 67 roku życia jest nie tylko fizycznie niemożliwe, ale także niewskazane - zwracam się z wnioskiem o interwencję w przedmiotowej sprawie.

Z poważaniem



Do wiadomości

- Koleżanka Barbara Smolińska, Przewodnicząca Zrzeszenia Związków Zawodowych Służby Celnej RP